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روزنامه فايننشال تايمز ]انگليس[

تمايل چين به ارسال سلاح براي روسيه
روزنامه فايننشال تايمز از قول مقامات آمريکايی گزارش 
داده که چين از درخواست مسکو برای ارسال سلاح و 
تجهيزات نظامی برای روسيه در جنگ اوکراين استقبال 
کرده است. همزمان، واشــنگتن به پکن در اين رابطه 
هشدار داده است. آمريکا پيش از اين به چين هشدار 
داده بود در تحريم های غرب عليه روسيه، به مسير نجات 
مسکو تبديل نشود. چين با اعمال تحريم ها عليه روسيه 
مخالفت کرده و خواستار ميدان دادن به ديپلماسی برای 

حل بحران اوکراين است.

حمله روسیه به اوکراین، آلمان را 
از احتیاط سنتی بین المللی دور 
کرده و دولت آن را متقاعد کرده 
است که با هزینه زیاد، سیاست های تقویتی دفاعی 

در پیش بگیرد.
آلمان که از بعد از جنگ جهانی دوم، سیاســت 
دفاعی محتاطانه ای را در پیش گرفته بود، در سه 
هفته اخیر، تغییراتی را در سیاست های دفاعی و 
نظامی خود اعمال کرده است که حتی تصور آنها 

هم در یک سال پیش دشوار بود.
به گزارش الجزیره، نخســتین اقدام بنیادین در 
این باره، تصمیــم دولت این کشــور در انتهای 
ماه گذشــته برای تخصیــص 100میلیارد یورو 
)113میلیارد دلار( در یک صنــدوق ویژه برای 
تقویت ارتش این کشور بود. بعد از آن آلمان یک 
قانون قدیمی که براســاس آن صــادرات برخی 
تســلیحات به مناطق جنگی ممنوع بود را کنار 
گذاشت و ارســال برخی ســاح های حیاتی به 

اوکراین را شروع کرد.
برلین دیروز هم اعام کرد که می خواهد جنگنده 
پیشــرفته F-35 بخــرد تا ثابت کنــد در تغییر 

سیاست های دفاعی خود،  ثابت قدم است.
اولاف شــولتز صدراعظم آلمان، در انتهای فوریه 
در جلسه ویژه پارلمان این کشور درباره تصمیمی 
که گرفته گفته بود: »هیچ واکنش ممکن دیگری 
به تهاجم پوتین )رئیس جمهور روســیه( وجود 
نداشــت. در حمله به اوکراین، هدف پوتین فقط 
محو کردن یک کشور از نقشه جهان نیست، بلکه 

ضربه زدن به ساختار دفاعی اروپاست.«
برلین همچنین با ارســال هزار ساح ضدتانک و 
500موشک استینگر )که برای مقابله با بالگردها 
در ارتفاع پایین به کار گرفته می شود( به اوکراین 
برای مقابله با ارتش روســیه موافقت کرده است. 
قرار است 400موشک انداز ضد تانک هم از طریق 
هلند به اوکراین تحویل داده شــود. استونی هم 
موافقت آلمان برای ارسال توپ های اصالتا آلمانی 

به اوکراین را جلب کرده است.
این تصمیم شولتز، با استقبال ولودیمیر زلینسکی 
رئیس جمهور اوکراین مواجه شده و او در توییتر 
در واکنش به آن نوشته است: »همینطور ادامه بده 
صدراعظم اولاف شولتز! ائتاف ضد جنگ واقعی!«

این تغییر رویکرد در حالی در پیش گرفته شده 
اســت که دولت ائتافی آلمــان رویکردی نرم و 

اعتدالی نســبت به بحران اوکراین داشت و البته 
دلیل آن را هم محدودیت ها و احســاس گناه از 
جنگ جهانی دوم می دانســت. همین احساس 
گناه باعث شده بود تا آلمان، سال ها در صادرات 
تســلیحات، برخی محدودیت های چشمگیر را 

درنظر بگیرد.
هاری ندلکو، مدیر سیاســتگذاری در اندیشکده 
راسموسن گلوبال به الجزیره گفته است که این 
تغییر موضع شــدید در سیاســت های دفاعی و 
نظامی آلمان، حاصل جدیت بحران در اوکراین 
اســت. او گفته اســت: »پوتین در نطق عجیب 
45دقیقه ای خود در تلویزیــون تاش کرد تا در 
توجیه رفتارهایش، تقصیر را گردن هر کســی، 
از امپراتوری عثمانی گرفته تا لنین )اولین رهبر 
شــوروی( بیندازد. بنابراین می تــوان اینجا این 
گفته معروف لنین را به کار برد: »دهه ها می گذرد 
بدون اینکه اتفاقی بیفتد و هفته هایی هستند که 
چند دهه در آن اتفاق می افتــد.«  از نظر او، این 
جنگ چرخشی در امنیت اروپا ایجاد کرده است 
که دولت آلمان را مجبور کرده در سیاســت های 
خارجی و امنیتی خود تجدید نظر کند و در یک 
هفته، از موضع محتاط بین المللی خود دور شود.

دکتر استفان مایستر، کارشناس روسیه در شورای 
روابــط خارجی آلمان هم از ایــن تصمیم دولت 
آلمان اســتقبال کرده و گفته است: »به نظر من 
این موضع جدید نه تنها پایان دوران آنگا مرکل 

)صدر اعظم پیشین آلمان(  است که پایان دوران 
»اوست پولتیک« اســت که در 30سال اخیر در 

آلمان جاری بود.«
اوســت پولتیک یا سیاست های شــرقی در سال 
1969و با هدف کاهــش تنش ها بین جمهوری 
فدرال آلمان )آلمان غربی( و جمهوری دمکراتیک 

آلمان )آلمان شرقی( در پیش گرفته شد.
شــولتز که در ابتدا به خاطر رویکرد نرمش مورد 
انتقاد بود، با تصمیم هایی که اخیرا گرفته نشان داد 
که آلمان یکی از قدرت های نظامی بزرگ اتحادیه 
اروپاســت که تمایل دارد در حمایت از اوکراین 
اقدام کند. او در جلســه پارلمان، متعهد شد که 
بیش از 2درصد تولید ناخالص داخلی آلمان را در 

بخش دفاعی هزینه کند.
اشتفان شلر، محقق شورای روابط خارجی آلمان، 
گفته اســت که صدراعظم آلمان تاش کرده تا 
کشورش را به جای یک رهبر نظامی، یک شریک 
مطمئن برای اروپا نشــان دهد؛ »از یک ســو، ما 
تغییر پارادایم در سیاست های امنیتی آلمان را با 
تقویت هزینه های دفاعی که هیچ کس انتظارش 
را نداشت شاهد هستیم. از سوی دیگر، نیروهای 
مسلح آلمان در وضعیت اسفناکی هستند. نکته 
اینجاســت که همین حزب سوســیال دمکرات 
)حزب شــولتز( در دوره پیشین مجلس، جلوی 
تجهیز مناســب ارتش آلمان را گرفــت. اما این 
بار به نظر می رســد جامعه هم با ایــن تغییرات 

است.« موافق 
به گــزارش دویچه ولــه، اعام تغییر سیاســت 
دفاعی آلمان،  با استقبال مردم این کشور مواجه 
شده است و در یک نظرســنجی، 53درصد افراد 
شــرکت کننده گفته اند که رویکرد جدید دولت 
آلمان درست و بجاست. 27درصد افراد، گفته اند 
که این اقدام دولت آلمان کافی نیست و در مقابل 
14درصــد گفته اند که دولت آلمــان زیاده روی 
کرده است. این تغییر سیاست، قطعا با استقبال 
هم پیمانان آلمان در ناتو هم مواجه خواهد شــد 
چون بســیاری از آنها به رهبری آمریکا، مدت ها 
آلمان را متهم می کردند کــه به تعهد هزینه کرد 
2درصد از تولید ناخالــص داخلی خود در بخش 

دفاعی عمل نمی کند.
آلمان، گام هــای تندی هم در راســتای تقویت 
ارتش خود برداشته اســت و دیروز در نخستین 
قرارداد بزرگ از زمان اعام تغییر سیاست دفاعی، 
اعام شــد که برلین می خواهد نــاوگان قدیمی 
جنگنده هــای تورنادوی خود را بــا 35جنگنده 

پیشرفته F-35 جایگزین کند.
تورنادو تنها جنگنده آلمانی اســت که می تواند 
بمب های هســته ای آمریکا را که در آلمان انبار 

شده است، حمل کند.

تغييرات بزرگ در بخش انرژی
عاوه بر بخش دفاعی، جنگ اوکراین و وابستگی 
بیش از حد آلمان به واردات انرژی از روسیه، باعث 
شده تا این کشور سیاست هایش در این بخش را 
هم به صورت بنیادین تغییر دهد. این کشور اجازه 
انتقال گاز از روســیه به آلمان از طریق خط لوله 
نورد استریم 2را صادر نکرده است. احتمالا دوباره 
بحث افزایش تولید با زغال سنگ و نیروگاه های 
هسته ای مطرح خواهد شــد که با مخالفت های 
زیادی در دل جامعه مواجه اســت. شولتز گفته 
است که آلمان قرار اســت دو پایانه گاز طبیعی 
مایع )ال ان جی( بزرگ احداث کند تا به ســمت 

یک آینده پایدارتر حرکت کند.
این اتفاق ها باعث شده است بسیاری بر ضرورت 
تمرکز بیشــتر بر انرژی های تجدیدپذیر تأکید 
کننــد. در کوتاه مدت آلمان باید ســوخت های 
فســیلی را روی میز نگه دارد امــا در دراز مدت، 
احتمالا پوتین به حامیان اســتفاده از انرژی های 

تجدیدپذیر لطف کرده باشد.

تقویت ارتش آلمان، پیامد بحران اوکراین 
 آلمان در واکنش به حمله روسیه به اوکراین، تغییراتي بنیادین در سیاست هاي دفاعي و نظامي خود ایجاد کرده

و گامي تاریخي براي تقویت ارتش خود برداشته است

رکوردشکنی دوباره کرونا در چین 
جدیدترین آمار ابتا به کرونــا در چین به بیش از 
5هزار نفر در روز رســیده اســت. عددی که تقریبا 
دوبرابر رکوردی اســت که روز دوشنبه در چین به 
ثبت رسید. چین از روز دوشنبه تا به امروز بالاترین آمار ابتای روزانه 
به کرونا از آغاز همه گیری تاکنون را به ثبت رســانده است. افزایش 
آمار ابتا به کرونا در سرتاسر چین باعث شده است تا این کشور طی 
هفته های اخیر دست به اقداماتی نظیر تعطیلی مدارس در شانگهای 
و اعمال قرنطینه اجباری در شهرهای شمال شرقی کشور در بیش 

از 18استان مختلف بزند.
سویه ســریع الانتقال اومیکرون در هفته های اخیر کارایی سیاست 
»کووید-صفر« چین را زیر سؤال برده اســت؛ سیاستی که از آغاز 
همه گیری در شهر ووهان در اواخر سال 2019، با اتکا بر کنترل های 
شدید مرزی، انجام تست های اجباری و قرنطینه های سختگیرانه 

تاش داشته تا از شیوع ویروس جلوگیری کند.
کمیسیون ملی ســامت چین روز سه شــنبه اعام کرد 5هزار و 
280مورد جدید ابتا شامل مبتایان بدون عامت شناسایی شده اند. 
اگرچه آمار ابتا در چین کمتر از کشورهایی مانند آمریکا است، اما 

ثبت بیش از 10هزار مورد ابتا در دو هفته اول ماه جاری میادی 
برای این کشور رکوردی بی سابقه به شمار می رود. با وجود بالا بودن 

آمار ابتا، هیچ مرگ ومیر جدیدی گزارش نشده است.

استان جیلین واقع در شمال شرق چین با بیش از 3هزار مورد ابتا 
وخیم ترین وضعیــت را دارد. چین به منظور مهار شــیوع ویروس، 
14میلیون شهروند این منطقه را از ترک استان و سفر بین شهری 
منع کرده است. همچنین ساکنان شهر چانگ چون مرکز جیلین، از 
روز جمعه در خانه های خود حبس شده اند و مقامات شهری به صورت 
دوره ای تست گیری های اجباری انجام می دهند. شهروندان یانجی، 
شهری با 700هزار ساکن در مرز کره شمالی هم از روز یکشنبه در 

خانه های خود حبس شده اند.
شهر جنوبی شنژن با بیش از 13میلیون نفر جمعیت هم وضعیتی 
مشابه دارد. از ساکنان این شهر خواسته شده تا یک هفته به جز در 
موارد ضروری از خانه خارج نشوند. قرنطینه اجباری در کنار توقف 
کامل فعالیت سامانه حمل ونقل عمومی در شهر تا اواخر ماه جاری 
میادی ادامه خواهد یافت. همزمان هنگ کنگ هم با جهش ناگهانی 
آمار ابتا به کرونا درگیر است. از آغاز سال جاری میادی درحدود 
4هزار و 66نفر در هنگ کنگ جان خود را در اثر ابتا به کرونا از دست 
داده اند. در هنگ کنگ روزانه ده ها هزار مورد ابتای جدید به کرونا 

گزارش می شود.

آسیا

گزارش

تبعات تورمی بحران اوکراين در جهان
تابستان گذشــته، زمانی که همه در مورد افزایش نرخ تورم در 
آمریکا هشدارها می دادند،  مشاوران اقتصادی کاخ سفید، با مرور 
سوابق تاریخی نوسانات قیمت ها در بازار، سعی داشتند بگویند 
که اوضاع آنقدرها هم بد نیست. رسانه ها پر بود از گزارش هایی 
که وضعیت بازار انرژی را با شــوک نفتی دهه1970 مقایســه 
می کردند اما مشاوران کاخ ســفید می گفتند که وضعیت مثل 
دوره بعد از جنگ جهانی دوم است و کمبود عرضه اتفاق افتاد. 
از ماه گذشته در پی افزایش قیمت نفت تحت  تأثیر حمله روسیه 
به اوکراین، این پرسش مطرح شده که آیا اقتصاد جهانی درحال 
تجربه شوک نفتی به سبک دهه1970 است یا تجربه ای مشابه 

کمبود عرضه در دهه1940 را از سر می گذراند؟
مســلما هیچ اقتصاد دانی این انتظار را ندارد کــه تورم به نرخ 
دورقمی ای که جهــان در 2دهــه 1940 و 1970 تجربه کرد 
بازگردد. با این همه، شوک قیمتی نفت تجربه ای دردناک است. 
براساس آمار منتشرشده در روز پنجشنبه گذشته، تورم قیمت 
مصرف کننده در آمریکا در دومین ماه ســال جاری میادی به 
7.9درصد رسید؛ یعنی بالاترین میزان تورم طی 40سال اخیر. 
این نرخ در منطقه یورو از 5درصد گذشته است. انتظار می رفت 
عبور جهان از روزهــای تاریک همه گیــری، منجر به کاهش 
قیمت ها شود، اما اکنون اقتصاددانان بر سر این موضوع توافق 
دارند که در ماه های آینده، در آمریکا، اروپا و دیگر مناطق جهان 
نرخ تورم در حد آزاردهنده ای بالا خواهد ماند. عاوه بر این، ادامه 
قرنطینه و منع تردد در بخش هایی از چین ازجمله شهر شنزن 
که یکی از قطب های فناوری جهان به شــمار می رود، می تواند 
به واســطه ایجاد اخال در چرخه تامیــن کالا تبعات مخرب 

افزایش تورم در جهان را تشدید کند.
مشخص ترین نشانه افزایشی بودن انتظارات تورمی را می توان 
در بازارهای درآمد ثابت آمریکا یافت. شرکت مالی ICE برای 
ســنجش انتظارات تورمی، چندین عدد و رقم مختلف ازجمله 
بازده اوراق قرضه مصون از تورم و ســوآپ های نرخ بهره را در 
قالب شاخص های کوتاه مدت و بلندمدت خاصه کرده است. در 
ابتدای سال جاری انتظار می رفت نرخ تورم سال آینده 3.5درصد 
باشد. تا اواسط سومین ماه سال، نرخ تورم به 5.6درصد رسید 
که بسیار بالاتر از میانگین نرخ تورم از آغاز همه گیری کرونا تا 
به امروز بوده است. در عین حال شاخص های بلند مدت، نوسان 
کمتری داشته اند. میانگین تورم شاخص قیمت مصرف کننده 
طی دوره ای 5ساله 2.6درصد برآورد شده که در حدود نیم درصد 
بالاتر از ســال گذشته اســت، اما فاصله قابل توجهی نسبت به 
هدف گذاری بانک مرکزی آمریکا ندارد. اروپا هم وضعیتی مشابه 

را تجربه کرده است.

هفته گذشته »بانک آمریکا« میزان پیش بینی های تورمی خود 
را برای کل جهان افزایش داد. اکنون انتظار می رود نرخ تورم در 
ســال2022 در آمریکا بالاتر از نرخ پیش بینی شده 6.3درصد 
رفته و تا 7درصــد افزایش یابد. همچنیــن پیش بینی ها برای 
منطقه یورو هم رقمی بسیار بالاتر از 4.4درصدی است که قبل تر 
پیش بینی شده بود. نرخ تورم 2022 اروپا اکنون 6درصد در نظر 
گرفته شده است. اگرچه افزایش نرخ تورم پیش بینی شده برای 
اروپا چالشی بزرگ تر خواهد بود، زیرا اروپا وابستگی شدیدی به 
گاز روسیه دارد و 45درصد از گاز خود را از روسیه تامین می کند.
اقتصاددانان برای اینکه نشان دهند فشار تورمی تا چه اندازه در 
جهان فراگیر خواهد بود، پیش بینی های تورمی خود را تا ژاپن 
گســترش داده اند؛ کشــوری که از مدت ها پیش با تهدید نرخ 
تورم منفی دســت به گریبان بوده است. پیش بینی ها حاکی از 
آن است که متوسط نرخ تورم امسال ژاپن 2درصد خواهد بود، 
یعنی دوبرابر پیش بینی های قبلی. کارشناسان انتظار دارند نرخ 
کلی تورم در بازارهای نوظهور افزایش ناچیزی را تجربه کند. اما 
افزایش قیمت مواد غذایی می تواند برای مردم، به ویژه قشر فقیر 

در جوامع مختلف بسیار آسیب زننده باشد.
از دل این پیش بینی ها 2پرســش مهم مطرح می شــود. اول 
اینکه آیا افزایشــی که اخیرا در قیمت نفت شــاهد بودیم، در 
طولانی مدت به افزایش قابل توجه تورم منجر خواهد شد؟ در 
صورتی که تورم بالا باعث شود افراد درخواست دستمزدهای 
بالاتری کنند، وضعیت خطرناک می شــود. اما دلایلی وجود 
دارد که از شدت نگرانی های موجود درباره بالارفتن نرخ تورم 
می کاهد. مطالعات زیادی نشــان داده اند افزایش قیمت نفت 
به سختی می تواند بر افزایش تورم در بازارهای بی ربط به انرژی 
اثر داشته باشد. محاسبات اخیر شرکت گلدمن ساکس نشان 
می دهد افزایش 10درصدی قیمت نفت خام می تواند نرخ تورم 
کل در آمریکا را 3دهم درصد و نرخ تورم هسته )نرخ تورم کالاها 

به جز غذا و انرژی( را 3صدم درصد افزایش دهد.
پرســش بعدی این اســت که بانک های مرکزی در قبال رشد 
ســریع قیمت ها چه اقداماتی انجام خواهند داد؟ درست است 
که همه گیری کرونا برای بانک ها و برای کل جهانیان پدیده ای 
ناشــناخته بود، اما بانک های مرکزی دســت کم از گذشته با 
شوک های نفتی آشنایی کافی دارند. تجربیات دهه های گذشته 
نشان می دهد ممکن اســت جهان برای مهار افزایش قیمت ها 
به پشتیبانی پولی و مالی نیاز داشته باشد، زیرا افزایش قیمت 
انرژی، روند مصرف را تحت فشار خواهد گذاشت. این احتمال 
به ویژه برای اروپا بالاتر است زیرا افزایش قیمت انرژی می تواند 

روند رشد اقتصادی اروپا را مختل سازد.
اما در آمریکا، کشوری که اقتصاد آن به اندازه اروپا درگیر جنگ 
روسیه در اوکراین نشــده، نرخ تورم طی چندین ماه گذشته به 
شکلی ثابت بالا باقی مانده و بعید به نظر می آید که بانک مرکزی 
از افزایش نرخ بهره منصرف شود. انتظار می رود بانک مرکزی 
آمریکا به زودی افزایش نرخ بهره به منظور کنترل تورم را به اجرا 
بگذارد. اکنون بانک های مرکزی در سرتاســر جهان باید روی 

تبعات جنگ اوکراین متمرکز شوند.

مولود چاوش اوغلو
وزیر خارجه ترکیه

طالبان به وعده هایی که به جامعه جهانی 
داده، عمل نکرده اســت. ترکیــه برای به 
رسمیت شناختن حکومت طالبان هیچ 
عجله ای ندارد و در این مورد با کشورهای 
جهــان همســو بــوده و اقدامــات عملی و 
عملکرد طالبان را به صورت جدی زیرنظر 
دارد. طالبــان باید بــرای وعده هــای خود 

گام های عملی بردارد.

سرگئی ریابکوف
معاون وزیر خارجه روسیه

روســیه و آمریــکا رویکردهــای کامــا 
متضادی در قبال بحران اوکراین دارند. 
آمریــکا به صــورت یکجانبــه در تــاش 
است تا روابط با روسیه را به طور کامل 
از بیــن ببــرد. روســیه امیــدوار اســت 
کــه پــس از مدتــی آمریــکا بفهمــد کــه 
ادامــه گفت وگوهــا درخصــوص ثبات 

استراتژیک با مسکو ضروری است.

ژائو لیجیان
سخنگوی وزارت خارجه چین

موضــع چیــن در قبــال بحــران اوکراین 
ثابت و روشــن اســت. تحریم هــا هرگز 
ابزار مؤثری برای حل مشکات نیست. 
چین با همه انواع تحریم های یکجانبه 
و دســت درازی قضایی آمریکا مخالف 
اســت و قاطعانــه از حقــوق و منافــع 
مشــروع شــرکت ها و افراد چینی دفاع 

خواهد کرد.

پسر رهبر ترکمنستان پيروز 
انتخابات رياست جمهوری شد

سردار بردی محمداف، فرزند رهبر ترکمنستان، 
پس از تأخیری غیرمعمول که در روند شمارش 
آرای انتخابات ریاست جمهوری صورت گرفت، 
از ســوی مقامات دولتی به عنوان فــرد پیروز 

انتخابات معرفی شد.
 او از قبل یکی از گزینه های اصلی جانشــینی 
قربانقلــی بردی محمــداف، رئیس جمهــور 
ترکمنســتان، به شــمار می رفت. به گزارش 
یورونیــوز، کمیســیون مرکــزی انتخابــات 
ترکمنستان، سردار بردی محمد اف را با کسب 
72.97درصــد آرا پیــروز انتخابــات معرفی 
کرده اســت. نزدیک ترین رقیب او در بین یک 
گروه 9نفــره از نامزدهای ریاســت جمهوری، 
یک مســئول آموزش عالی و دانشــگاهی در 
ترکمنســتان بود کــه تنها موفق به کســب 
11درصد آرا شــد. در انتخابات ســال2017، 
قربانقلــی بردی محمــداف با کســب بیش از 
97درصد آرا بــار دیگر به ریاســت جمهوری 
ترکمنســتان برگزیده شــد. رهبر 64ســاله 
ترکمنســتان ماه گذشــته میادی گفته بود 
که کشــور باید توســط جوان ها اداره شود. او 
نخستین بار در ســال2006 پس از درگذشت 
صفر مراد نیــازوف، رئیس جمهوری پیشــین 
ترکمنستان، به عنوان کفیل ریاست جمهوری 

زمام امور کشور را در دست گرفت. 
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خط خبر
  نخست وزيران جمهوری چک، لهستان و اســلونی ديروز طبق برنامه، به عنوان نخستين 

مقامات خارجی از زمان حمله روسيه به اوکراين، به کی يف سفر کردند. 
  حمله روسيه به يک مجتمع مسکونی درکی يف باعث کشــته شدن دست کم 4نفر شد. 
شهردار کی يف ديروز حکومت نظامی 36ساعته اعلام کرد. ويتالی کليچکوف ديروز گفته بود 

که روزی سخت و خطرناک پيش روی شهروندان است.
  مقامات اوکراينی گفته اند بمباران شــديد روس ها باعث شده است تا فرودگاه غيرنظامی 

دنيپرو خسارات زيادی ببيند.
  اوکراين ديروز 350تحريم جديد عليه روســيه اعلام کرد. اتحاديــه اروپا و انگليس هم 

تحريم های جديدی عليه روسيه وضع کردند، ازجمله تحريم کالاهای لوکس.
  حدود 2هزار خودرو موفق شده اند از شهر محاصره شده ماريوپل خارج شوند و غيرنظاميان 

را از يک خط تخليه بيرون ببرند.
  نگرانی ها درباره محل نگهداری يک روزنامه نگار روس که در برنامه تلويزيونی پلاکاردی 

ضدجنگ به دست گرفت و جلوی دوربين پخش زنده آمد افزايش يافته است.
  مذاکرات بين روسيه و اوکراين، بعد از توقف در روز دوشنبه، ديروز از سر گرفته شد. ميخائيلو 
پودولياک مذاکره کننده ارشد اوکراينی ديروز گفت که دو طرف با پايتخت های خود مشورت 

کرده اند و مسائلی مثل آتش بس و خروج نيروها از قلمروی اوکراين روی ميز هستند.

مکث


